

## Święto Odzyskania Niepodległości

99 Rocznicę Odzyskania Niepodległości obchodziliśmy w Koniecpolu przez dwa dni.

Uroczystości rozpoczęła, w piątek 10 listopada, wieczornica przygotowana przez nauczycieli i uczniów szkoły Podstawowej nr 2. Licznie przybyli goście mogli prześledzić historię naszej małej Ojczyzny, Koniecpola, w spektaklu pt. „Współczesna podróż z Tobą do przeszłości i teraźniejszości Koniecpola”. Młodzież wcieliła się w postaci znamienitych mieszkańców naszego miasta, np. Aleksandra Potockiego, Michała i Henryka Potockich, ułana Bielaka - Jana Pytlewskiego czy Zygmunta Żuchowskiego.

---

W sobotę 11 listopada uroczyste obchody Święta rozpoczęły się mszą św. w intencji ojczyzny, którą w kościele św. Michała odprawił ks prałat Kazimierz Bogdał.

Po mszy jej uczestnicy udali się pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego. Zgromadzeni goście wysłuchali rysu historycznego przedstawionego przez Przewodniczącą Rady Miejskiej Anetę Chruszcz. Następnie do zgromadzonych swe słowa skierował Burmistrz Miasta i Gminy Koniecpol Ryszard Suliga przypominając jak ważne jest zaangażowanie patriotyczne w dzisiejszych czasach. Teraz kiedy nie wymaga ono od nas poświęcenia, czy ofiary krwi a jedynie pamięci i podtrzymywania tradycji. Burmistrz wspominał również, że 11 listopada 2017r. jest początkiem inauguracji obchodów 100- lecia odrodzenia Rzeczypospolitej i w nadchodzącym roku chce być inicjatorem wielu wydarzeń o charakterze historyczno - patriotycznym na terenie miasta i gminy Koniecpol.

Na zakończenie uroczystości delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod pomnikiem Marszałka Piłsudskiego.

W tegorocznych uroczystościach 99 Roczniczy Odzyskania Niepodległości udział wzięli przedstawiciele władz miasta i powiatu: Burmistrz Koniecpola Ryszard Suliga, Wicestarosta Henryk Kasiura, Zastępca Burmistrza Gwidon Jelonek, Przewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Chruszcz, Radni Rady Miejskiej, przedstawiciele instytucji, sołtysi i rady sołeckie, dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz mieszkańcy.

Zarówno mszę św. jak też uroczystości przed pomnikiem uświetniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta.

Dziękujemy wszystkim przybyłym na uroczystość.